
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00072039- -UNC-ME#FCM- ESCUELA DE NUTRICIÓN – TAREA ANEXA
DOCENTES REGULARES 2024

 
VISTO:

            La nota presentada por la Sra. Directora de la Escuela de Nutrición Prof. Dra. Mariana B.
Láquis, en la que eleva la nómina de Profesores Regulares que desempeñarán actividad docente
como tarea anexa en el año académico 2024;

CONSIDERANDO:

 - Que cuenta con el Visto Bueno del Sr. Decano de la F.C.M.;

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

AD REFERENDUM DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE:                   

ARTÍCULO 1º: Establecer que los Profesores Regulares de la Escuela de Nutrición que se
detalla a continuación, realizarán actividades en las asignaturas que en cada caso se menciona
como tarea anexa a su cargo rentado, durante el año académico 2024:

PROFESORES TITULARES: 6

Leg. 24473: Médica y Bioquímica Bollati, Alicia María de las Nieves

                    Profesora Titular Regular (DSE)

                    (R.H.C.D. Nº 681/12 - Química)

                    Asignatura: Bioquímica estructural (1º cuatrimestre)

                   Tarea anexa: Bioquímica dinámica (2º cuatrimestre) y Seminario Final

 



 

Leg. 24619: Licenciada Pássera, Patricia Silvia

                     Profesora Titular Regular (DSE)

                    (R.H.C.S. Nº 1080/2019 – R.H.C.D. Nº 945/2019)      

                    Asignatura: Práctica en Dietética Institucional (1° y 2° semestre). 

                    Tarea anexa: asignatura Seminario Final.

Leg. 27010: Doctora Ryan, Liliana Cecilia

                     Profesora Titular Regular (DSE)

                    (R.H.C.S. Nº 764/12 -Fundamentos de la Alimentación)       

                    Asignatura: Fundamentos de la alimentación y nutrición (2º cuatrimestre)

                   Tarea anexa: asignatura Seminario Final.

Leg. 35903: Licenciada Celi, María Alejandra

                    Profesora Titular Regular (DS)

                   (R.H.C.S. Nº 1135/2019 – R.H.C.D. Nº 990/2019 -Fisiopatología y Dietoterapia I)

                   Asignatura: Nutrición clínica I (2º cuatrimestre)

                   Tarea anexa: asignatura Seminario Final.

Leg.  48235: Licenciada Bergia, María Laura

                      Profesora Titular Regular (DSE)

                     (RHCD-2022-752 -Técnica Dietética)

                      Asignatura: Técnica y manejo de los alimentos (1º cuatrimestre)

                     Tarea anexa: asignatura Seminario Final.         

Leg. 50334: Doctora Albrecht, Claudia

                     Profesora Titular Regular (DE)

                    Asignatura Técnicas de Investigación y Control de Alimentos (2° cuatrimestre)

                    (RHCD-2020-367 – RHCS-2021-110)

                    Tarea anexa: asignatura Gestión de la calidad alimentaria (2° cuatrimestre) y
Seminario Final.

 

 



PROFESORES ADJUNTOS: 7

Leg. 35616: Doctora Corigliani, Silvia Irene

                     Profesor Adjunta Regular a cargo (DE)

                     Asignatura: Psicología Educacional, (2° cuatrimestre),

                     (R.H.C.S. N° 71/2006).

                     Tarea anexa: asignatura Seminario Final.

Leg. 36851: Magíster Cristaldo, Patricia Elisabet

                     Profesora Adjunta Regular a cargo (DSE)

                     (R.H.C.D Nº 493/2012- Economía Familiar)

                     Asignatura: Economía alimentación y familias (1° cuatrimestre)

                     Tarea anexa: asignatura Seminario Final.

Leg. 37092: Doctora Aballay, Laura Rosana

                     Profesora Adjunta Regular a cargo (DS)

                    Asignatura: Informática Aplicada a la Nutrición (1° cuatrimestre), (R.H.C.D. Nº
512/2017)

                    Tarea anexa: asignatura Seminario Final.

Leg. 37270: Doctora Martina, Daniela Verónica

                     Profesora Adjunta Regular (DSE)

                     (R.H.C.S. Nº 1090/2019 – R.H.C.D. Nº 976/2019 -

                     Desarrollo Socio Económico y Abasto de Alimentos)

                     Asignatura: Sistema alimentario y nutricional y desarrollo humano sustentable
(1°cuatrimestre)

                    Tarea anexa: asignatura Seminario Final.

Leg. 38038: Licenciada Eppens, María Eugenia

                     Profesora Adjunta Regular (DS)

                     Asignatura: Práctica en Salud Pública (1° y 2° semestre)

       (R.H.C.S. Nº 1141/2019 – R.H.C.D. Nº 973/2019)

                    Tarea anexa: asignatura Seminario Final

Leg. 38099: Doctora Butinof, Mariana



                     Profesora Adjunta Regular a cargo (DSE)

                     (R.H.C.D. Nº 59/2012 - Epidemiología General y Nutricional)

                     Asignatura: Epidemiología general, comunitaria y nutricional (1° cuatrimestre)

                    Tarea anexa: asignatura Seminario Final.                   

Leg. 44777: Magíster del Campo, María Lis

                    Profesora Adjunta Regular a cargo (DSE)

                    (R.H.C.D. Nº 1326/2014 - Didáctica y Metodología de la Enseñanza Aplicada a la
Nutrición)

                    Asignatura: Modelos pedagógicos en educación alimentaria y nutricional

                    Tarea anexa: asignatura Seminario Final.

PROFESORES ASISTENTES: 5

Leg. 39647: Doctora Eandi, Mariana Andrea

                    Profesora Asistente Regular (DSE)

                    (R.H.C.S. Nº 1142/2019 – R.H.C.D. Nº 975/2019 - Epidemiología General y
Nutricional)

                    Asignatura: Epidemiología general, comunitaria y nutricional

                   Tarea anexa: asignatura Seminario Final.

Leg. 40387: Magíster Demmel, Gabriela Inés

                    Profesora Asistente Regular (DSE)

                    (R.H.C.D. Nº 1969/2016 - Química)

                    Asignatura: Bioquímica estructural (1º cuatrimestre)

                    Tarea anexa: Bioquímica dinámica (2º cuatrimestre) y Seminario Final

Leg. 40763: Licenciada Viano, Analía

                    Profesora Asistente Regular (DSE)

                   (R.H.C.D. Nº 2223/2016 - Fisiopatología y Dietoterapia I)

                   Asignatura:  Nutrición clínica II (1° cuatrimestre)

                    Tarea anexa: Seminario Final.

Leg. 44385: Magíster Hunziker, Carola Isabel

                     Profesora Asistente Interina (DS)

                     (R.H.C.D. Nº 956/2019 – R.H.C.S. Nº 1155/2019 - Introducción a la Salud Pública)



                     Asignatura: Política alimentaria

                    Tarea anexa: asignatura Seminario Final.

Leg. 45700: Magíster Cabral, Alejandra del Valle

                    Profesora Asistente Interina (DS)

                    (R.H.C.D. Nº 941/2019 – R.H.C.S. Nº 1082/2019 - Técnica Dietoterápica)

                    Asignatura: Nutrición en el adulto mayor (1° cuatrimestre)

                    Tarea anexa: asignatura Seminario Final.

ARTÍCULO 2°: Registrar y comunicar.


	fecha: Lunes 11 de Marzo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-727-E-UNC-DEC#FCM
		2024-03-11T06:55:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-11T17:14:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-11T17:14:54-0300
	GDE UNC




